
Přehled jarních seminářů 2015 
 

ASTERIA vzdělávací centrum s.r.o. 

 
 

LEDEN 2015 
Semináře byly realizovány dle objednávek škol v Jihočeském kraji. 

Seminář pro svou školu si můžete objednat. Semináře jsou akreditovány MŠMT. 

Více informací: IBecvarova@seznam.cz, tel. 723 067 196. 

 

ÚNOR 2015 
10.2. Praha Portál s.r.o. 

Dětský výtvarný projev a jeho zvláštnosti 
Obsah: 

Teoretický seminář s ukázkami prací dětí předškolního a školního věku. 

Seznámení s vývojem, proměnami a zvláštnostmi dětského výtvarného projevu 

(období bezobsažných čáranic, náhodných zdarů, dětského naivního realismu, 

výtvarná krize) a výtvarnou typologií. Seznámení s nejčastějšími tématy a 

grafickými typy dětského výtvarného projevu. Hlavonožci a vývoj kresby figury. 

Kompozice dětského výtvarného projevu a její vývoj. Kvalita a úroveň dětského 

výtvarného projevu v závislosti na věku a mentální úrovni. Součástí semináře 

budou odborné publikace Jaromíra Uždila k této problematice a počítačové 

prezentace o dětské výtvarné tvorbě. Diskuze. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 10.2.2015 

Místo: Portál s.r.o. Praha 

Cena: informace na webu Portál, s.r.o. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Seminář si můžete objednat pro svou pracovní skupinu 

elektronicky:IBecvarova@seznam.cz, tel. 723 067 196. Cena dohodou. 

 
11.2. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

     K pracovní skupině se můžete připojit. 

Inovativní psychologické postupy při pedagogické práci 
Obsah: 

Přednáška seznamuje pedagogy se základními psychologickými aspekty při 

práci s dětmi různých věkových kategorií – osobnost a její struktura, 

vlastnosti, typy osobnosti. Specifika osobnosti pedagoga (diferenciace 

vlastností učitelů, vzdělanost, společenská bezúhonnost, estetické 

vystupování, způsoby navazování kontaktů, sociabilita, odolnost vůči 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


náročným životním situacím a konfliktům, syndrom vyhoření, úroveň 
sociálních a interakčních dovedností učitelů MŠ, 1.a 2.st.ZŠ. Motivace. 

Aspirace. Způsoby hodnocení dětí. 

Lektor: PhDr. Vladislava Šídlová 

Termín: 11.2.2015  14:00-18:00 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285(sborovna) 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

13.2. Tábor (na objednávku Památky Tábor, s.r.o.) 
 

a) Prezentační a komunikativní dovednosti 
Seminář seznamuje s nejčastějšími chybami při: 

- neverbální komunikaci (porušování proxemických zón, způsoby pozdravů, 

podání ruky, obranné a agresivní postoje, první dojem, nevhodná gesta, 

mimika) 
- verbální komunikaci (slovní zásoba, vedení dechu, hlasu, artikulace, 

melodie hlasu, rytmus řeči, pauzy), základy rétoriky 
- prezentaci (stavba prezentace, pomůcky, prostorové uspořádání, čas, 

organizace, jednoduché triky s velkým účinkem) 
- tvorbě image, oblékání, volbě barev apod. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 13.2.2015 (dopolední blok) – aktuálně upřesníme 

Místo: Tábor 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

K pracovní skupině se můžete připojit. 
 

b) Asertivita v denní praxi 
Seminář seznamuje s asertivitou jako s účinným prostředkem proti agresivitě a 

manipulaci. Pomáhá na základě modelových situací řešit konflikty a zbavovat se 

pocitu viny. Prakticky objasňuje podstatu technik („ Otevřených dveří, 

Komplimentu, Negativního dotazování“, „ Empatického naslouchání“, 

„Gramofonové desky“, „ Asertivního NE“ apod.), videoukázky. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 13.2.2015 (odpolední blok) – aktuálně upřesníme 

Místo: Tábor 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

K pracovní skupině se můžete připojit. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


16.2. a 17.2. Klatovy (na objednávku mateřských škol Klatovy) 

Artefiletika pro děti 
Obsah: 

 Artefiletika jako pedagogická disciplina, její postavení a provázanost 

s ostatními obory. Přínos artefiletiky pro zážitkovou výuku dětí. 

 Metodiky artefiletiky a jejich využívání při práci s dětmi předškolního a 

školního věku s odstupňováním náročnosti podle věku a individuálních 

zvláštností (videoprezentace a fotodokumentace z artefiletických lekcí pro 

děti – Barevné světy, Moře, Louka) 

 Praktická demonstrace artefiletických postupů, vytváření modelových 

situací, při nichž lze artefiletiku využívat. Artefiletické přístupy pro děti 

hyperaktivní, agresivní, úzkostlivé, submisivní, dominantní (alternativní 

způsoby kresby, malby, práce v materiálu, happening). 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termíny: 16.2. a 17.2. 2015  

1. seminář: 16.2.2015  8:00-12:00 hod 

2. seminář: 16.2. 2015  13:00 – 17:00 hod 

3. seminář: 17.2.2015  8:00-12:00 hod 

Místo: MŠ Klatovy, Studentská 601 
Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

K pracovní skupině můžeme připojit 2-3 frekventanty. 

 
19.2. Bušanovice 

Tajemství barev  
Obsah: 

Přednáška seznamuje s psychologickým účinkem barev. 

Tvorba image a prvního dojmu, barvy a oblékání. 

Barvy a temperament, barvy a prostor, barvy a živly. 

Barva a písmo. Barva a výtvarný projev dětí. 

Barvy v mandalách, čakry. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 19.2.2015  17:30-19:00 hod 

Místo: Bušanovice 

Cena: zdarma, seminář dotován z ESF, občerstvení 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Stejný seminář si můžete objednat pro svou organizaci. Cena dohodou. 

 

 

 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


20.2. Řípec, Čenkov 

Tajemství barev a písma (z cyklu seminářů Marketing a žena/muž) 

Obsah: 

Tvorba image a prvního dojmu, styl a estetiku oblékání v závislosti na etiketě, 

nejčastější nedostatky oblékání při různých společenských i pracovních 

příležitostech. Nejčastější chyby při  neverbální i verbální komunikaci v denním 

životě (porušování proxemických zón, vzdálenost při komunikaci, způsoby pozdravů 

a představování, obranné a agresivní postoje, mimiku, gesta a jejich zrcadlení. 

Marketing a jeho zákonitosti. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 20.2.2015(dopolední a odpolední bloky) 

Místo: Řípec, Čenkov 

Cena: zdarma, seminář dotován z ESF, občerstvení 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Stejný seminář si můžete objednat pro svou firmu, školu. Cena dohodou. 

 
20.2. Tábor 

Trénink pozorovacích schopností pedagoga 
Seminář pomáhá pedagogům rozlišovat problematické aspekty v chování dítěte, 

odhalit příčiny školní neúspěšnosti, analyzovat i objektivně hodnotit, pozorovat 

projevy dítěte. 

Lektor: PhDr. Vladislava Šídlová, psycholog/pedagog 

Termín: 20.2.2015  9:00-13:00hod 

Místo: Tábor, Relax hotel „U Drsů“ 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 
21.2. Prachatice (sobota) 

Dramatická výchova jako metoda práce  
Praktický seminář pro frekventanty konající doplňkovou maturitní zkoušku. 

Obsah: 

 Cíle a úkoly dramatické výchova (v závislosti na RVP) 

 Metody dramatické výchovy, jejich rozdělení a ukázky využívání pro děti 

předškolního i školního věku 

 Formy práce v dramatické výchově 

 Způsoby řízení (strategie), styly vedení 

 Práce s předmětem, loutkou 

 Projekt v dramatické výchově 

 Ukázky realizovaných dramatických projektů (počítačové prezentace, 

videozáznamy) 

 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 21.2.2015  8:00-16:00 hod 

Místo: VOŠ sociální a SPgŠ Prachatice – kluby dramatické výchovy, Husova ul. 

Podobný seminář si můžete objednat pro svou školu. 

Více informací: IBecvarova@seznam.cz , tel. číslo 723 067 196. 

 

25.2. Praha Portál, s.r.o. 

Papír jako inspirace 

Výtvarně-dramatická lekce inspirovaná zvuky a strukturami papíru, ukázkami 

z tvorby papíru – muchláže, koláže, dekoláže, vrstvení papíru, papírové plastiky, 

masky aj. Některé techniky si prakticky zažijete. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 25.2.2015 

Místo: Praha-Portál.s.r.o. 

Cena: web Portál, s.r.o. 

Seminář si můžete objednat pro svou pracovní skupinu 

elektronicky:IBecvarova@seznam.cz, tel. 723067196. Cena dohodou. 
 

Netradiční techniky ve výtvarné výchově 

Alternativní způsoby a postupy ve výtvarné výchově, které staví na hře a zážitk, 

výtvarném experimentu (frotáž, xerokopie, gestická kresba a malba, dripping, 

monotypie aj. Metodické prezentace. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 25.2.2015 

Místo: Praha-Portál, s.r.o. 

Cena: web Portál, s.r.o. 

Seminář si můžete objednat pro svou pracovní skupinu 

elektronicky:IBecvarova@seznam.cz, tel. 723067196. Cena dohodou. 
 

 
26.2. Borovany 

Asertivita v denní praxi (na objednávku ZŠ Borovany) 

Obsah: 

Seminář vysvětluje asertivitu jako prostředek obrany před manipulací a 

agresivitou, prakticky demonstruje asertivní techniky do prostředí pg. praxe 

(Technika otevřených dveří, Gramofonové desky, Asertivní „ ne“, Komplimentu 

aj.), součástí je praktický nácvik způsobů chování v problematických životních 

situacích. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 26.2.2015   14:00-16:00 hod 

Místo: ZŠ Borovany 

Cena: dohodou 

Seminář je akreditován MŠMT. 

 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


27.2. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

     K pracovní skupině se můžete připojit. 
Kdo si hraje, nezlobí 
Obsah: 

Seminář je určen pro učitele základních a mateřských škol, kteří pracují 

s problémovými dětmi. Zaměřuje se na zážitkové hry a techniky, kterými lze 

mírnit či zvládnout problémové chování dítěte v různém prostředí – hry na 

zvládání agresivity a hyperaktivity, hry podporující učení, soustředění 

pozornosti, hry na uvolnění, hry rozvíjející sebepoznání a schopnost spolupráce. 

Diskuze a reflexe, metodická východiska problémových a herních situací. 
Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 27.2.2015  14:00-17:00 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285(sborovna) 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

 

27.2. Tábor 

Inovativní psychologické postupy při pedagogické práci 
Obsah: 

Přednáška seznamuje pedagogy se základními psychologickými aspekty při 

práci s dětmi různých věkových kategorií – osobnost a její struktura, 

vlastnosti, typy osobnosti. Specifika osobnosti pedagoga (diferenciace 

vlastností učitelů, vzdělanost, společenská bezúhonnost, estetické 

vystupování, způsoby navazování kontaktů, sociabilita, odolnost vůči 

náročným životním situacím a konfliktům, syndrom vyhoření, úroveň 
sociálních a interakčních dovedností učitelů MŠ, 1.a 2.st.ZŠ. Motivace. 

Aspirace. Způsoby hodnocení dětí. 

Lektor: PhDr. Vladislava Šídlová 

Termín:27.2. 9:00 – 12:30 hod 

Místo: Relax hotel „ U Drsů“ Tábor 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


BŘEZEN 2015 
 

2.3. Praha 

Projektová metoda ve výtvarné výchově (na objednávku MŠ Praha-

Radotín). Seminář je veřejný, k pracovní skupině se můžete připojit. 
 

Obsah: 

Projektová metoda v mateřských a základních školách. Výhody, nevýhody. 

Stavba projektu. Jádro projektu, grafické schéma. Dělení projektů. Ukázky 

realizovaných projektů pro děti předškolního a školního věku (Barevné světy, 

Drak, Louka, Moře aj.). Realizace části projektu pro děti a jeho metodické 

vedení. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 2.3.2015  8:30-12:30 hod 

Místo: MŠ Praha-Radotín, Na Sídlišti 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

2.3. Praha 

Projektová metoda ve výtvarné výchově (na objednávku MŠ Praha-

Radotín). Seminář je veřejný, k pracovní skupině se můžete připojit. 
 

Obsah: 

Projektová metoda v mateřských a základních školách. Výhody, nevýhody. 

Stavba projektu. Jádro projektu, grafické schéma. Dělení projektů. Ukázky 

realizovaných projektů pro děti předškolního a školního věku (Barevné světy, 

Drak, Louka, Moře aj.). Realizace části projektu pro děti a jeho metodické 

vedení. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 2.3.2015  13:00-17:00 hod 

Místo: MŠ Praha-Radotín, Na Sídlišti 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

3.3. České Budějovice 

Hrou za poznáním 
Obsah: 

Praktické využívání tvořivých her a uplatňování metod tvořivé dramatiky ve 

výchovně-vzdělávací práci s respektováním věkových a individuálních 

zvláštností při výběru a metodickém vedení her. 

Praktická příprava k realizaci tematických herních bloků - hry s předměty, hry 

výtvarné, hry hudební, hry pohybové a hry literární.  

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Součástí semináře jsou videozáznamy a fotodokumentace prostřednictvím 

počítačových prezentací pořízených při práci se zdravými i dětmi se speciálními 

potřebami různých věkových kategorií. Ukázky metodických řad her a cvičení, 

které pomáhají dětem získat sociální zkušenost na pozadí pohádkového nebo 

reálného příběhu. Ukázky výtvarně-dramatických metodických řad a 

miniprojektů pro děti předškolního a školního věku. 
 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 3.3.2015   8:30-12:00 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

 

3.3. České Budějovice 

Jóga a pohádka 
Obsah: 

Seminář je teoreticko-praktický. Obsahuje ukázky a praktická cvičení jógy, která 

jsou určená pro děti předškolního a mladšího školního věku s odstupňováním 

náročnosti podle věku a individuálních možností. Seminář volně navazuje na 

semináře „ Jóga pro malé I., II., III.“ a obsahuje: 

 Ukázky motivace k jednotlivým cvikům s využitím pohádek  

 Metodickou řadu cviků (protahovacích, soustřeďovacích, 

uvolňovacích) inspirovanou pohádkovým příběhem  

Ukázky lekcí, které byly realizovány s dětmi, metodická doporučení a 

upozornění na nejčastější chyby při provádění cviků jógy pro děti. Vezměte 

s sebou cvičební úbor a podložky. 

Lektor: Mgr. Dana Koubová 

Termín: 3.3.2015  13:00-16:30 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

5.3. Týn nad Vltavou 

Dramatická výchova jako metoda práce ve výchově a 

vzdělání 
Obsah: 

Seminář seznamuje s dramatickou výchovou jako metodou práce, která staví na 

hře a zážitku. Využívá modelové situace pro řešení problémů. Cíle, úkoly a 

metody dramatické výchovy v praxi. Praktické uplatnění metod: narativní a 

řetězová pantomima, improvizace, interpretace, dramatizace, živé obrazy, 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


zástupná a umělá řeč aj. Práce s rekvizitou. Výtvarná, hudební, pohybová a 

literární hra v praxi. Ukázky z lekcí dramatické výchovy pro děti předškolního, 

školního věku. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 5.3.2015  13:00-17:00 hod 

Místo: Týn nad Vltavou (místo – jedna ze základních škol)-upřesníme 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

6.3. České Budějovice 

Krajina v nás 
Seminář má metodický a sebepoznávací charakter a je volným pokračováním 

seminářů „ O dětech pozorných a nepozorných, „ Kdo si hraje, nezlobí“. Staví 

na cvičeních a hrách, která mají uvolňující charakter a pomáhají učitelům i 

dětem odbourat napětí, stres, trému, strach aj., „objevit krajinu v nás“. Pomáhá 

předcházet syndromu vyhoření. Představuje cvičení a hry, které lze aplikovat 

také pro děti různých věkových skupin. 

Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 6.3.2015  13:30-17:00 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

9.3. České Budějovice 

Pohádka ve výchovně-vzdělávacím procesu 
Obsah: 

Seminář seznamuje s pohádkou, která je motivačním aspektem pro práci s dětmi. 

Ukazuje její poznávací charakter (symbolika čísel, tvarů, charakterizace 

postav). Pohádka a výtvarná hra. Pohádka a artefiletika. Pohádka jako 

východisko k pantomimě, dramatizaci. Pohádka jako východisko k improvizaci a 

dramatické hře. Ukázky pohádkových příběhů a práce s dětmi různého věku.  

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 9.3.2015 9:00-12:30 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


9.3. České Budějovice 

Pohybové hry 
Seminář nabízí soubor pohybových her, které se mohou využít pro děti 

předškolního a mladšího školního věk, představuje jejich metodické vedení. Hry 

si budete moci zahrát. 

Lektor: Mgr. Alžběta Tušerová 

Termín: 9.3.2015 8:30-12:00 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 
9.3. České Budějovice 

Tělovýchovné chvilky s předměty 
Seminář je praktický a zážitkový.  

Vysvětluje význam tělovýchovných chvilek ve výchovně-vzdělávací práci a jejich 

frekvenci zařazení. Využívá předměty denní potřeby pro oživení tělesných 

cvičení, které mají protahovací a uvolňovací charakter. Metodicky doporučuje 

výběr cviků pro předškolní a mladší školní věk v závislosti na věku a na 

individuálních možnostech dětí. Praktická demonstrace jednotlivých cvičení. 

Lektor: Mgr. Alžběta Tušerová 

Termín: 9.3.2015 12:30-16:00 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 
10.3.Tábor 

Jóga a pohádka 
Obsah: 

Seminář je teoreticko-praktický. Obsahuje ukázky a praktická cvičení jógy, která 

jsou určená pro děti předškolního a mladšího školního věku s odstupňováním 

náročnosti podle věku a individuálních možností. Seminář volně navazuje na 

semináře „ Jóga pro malé I., II., III.“ a obsahuje: 

 Ukázky motivace k jednotlivým cvikům s využitím pohádek  

 Metodickou řadu cviků (protahovacích, soustřeďovacích, 

uvolňovacích) inspirovanou pohádkovým příběhem  

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Ukázky lekcí, které byly realizovány s dětmi, metodická doporučení a 

upozornění na nejčastější chyby při provádění cviků jógy pro děti. Vezměte 

s sebou cvičební úbor a podložky. 

Lektor: Mgr. Dana Koubová 

Termín: 10.3.2015  13:00-16:30 hod 

Místo: MŠ Světlogorská, Tábor (v blízkosti Relax hotelu „U Drsů“) 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

11.3. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

     K pracovní skupině se můžete připojit. 

O dětech pozorných a nepozorných 
Obsah: 

Seminář je zážitkový a je doplněn počítačovou prezentací, zásobníky her pro 

děti předškolního i školního věku a odbornou literaturou. 

 Zaměřuje se na hry a cvičení, které pomáhají dětem udržovat 

pozornost, soustředěnost i paměť. Nabízí jednoduché etudy pro děti 

předškolního věku („Poznej, co se změnilo“, „Odkud slyšíte zvuk?“), 

náročnější hry a cvičení pro děti mladšího a staršího školního věku (hry 

jsou odstupňovány v počtu sledovaných předmětů, zvuků, 

zapamatovaných slov apod., rozdílnost motivací her je závislá na věku 

dětí). Odhaluje možné příčiny nepozornosti a její důsledky v závislosti 

na věku, rodinném či školním prostředí, individuálních zvláštnostech. 

Poskytuje individuální metodickou pomoc pedagogům při problémech 

spjatých s dětskou nepozorností a školní neúspěšností, hyperaktivitou  

 Praktická demonstrace her, vytváření modelových situací a jejich 

řešení. Diskuze, reflexe  

Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 11.3.2015  14:00-18:00 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká, ul. Komenského 748 

Cena: 500,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

11.3. České Budějovice 

Kouzelná zahrádka I. 
Obsah:  

Seminář seznamuje se zahradou a jejím významem pro utváření vztahu k přírodě 

a životnímu prostředí. Staví na hře a zážitku při poznávání přírodních 

komponentů. Metody EVVO využitelné pro práci s dětmi předškolního a 

mladšího školního věku ve vazbě na botaniku a získávání informací o bylinkách 

a jejich významu pro člověka.  

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Tvorba zahrady, pěstování bylinek, lisování a výtvarná hra. Živočichové na 

zahradě a jejich obydlí. Sázení a řízkování rostlin. Bylinný čaj a jeho příprava. 

Lektor: Mgr. Ivana Berková 

Termín: 11.3.2015  13:30 – 17:00 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. Číslo 723 067 196. 

 
12.3. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

     K pracovní skupině se můžete připojit. 

Sebepoznání pomocí výtvarné hry 
Obsah: 

Seminář je sebezkušenostní a zážitkový, zaměřen na rozvoj sebepoznání, 

sebehodnocení a empatii. Podporuje tvořivý potenciál v oblasti práce se slovem, 

hudbou, výtvarnou experimentální tvorbou 

 Využití alternativních výtvarných technik a jejich významu pro 

uvolnění, volné čárání, gestická tvorba pomoci drippingu, 

význam abstrakce pro sebepoznání – individuální, párová, 

skupinová tvorba, práce s fotografií, koláž 

 Ukázky práce s jednoduchými kresebnými testy a jejich 

diagnostickou hodnotou (Zvířecí rodina, Kresba stromu, Kresba 

tří stromů, Ruka bezpečí, Mandala a její význam pro ustředění 

jedince…) 

 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 12.3.2015  13:00-16:00 hod 

Místo: Týn nad Vltavou (místo – jedna ze základních škol)-upřesníme 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

13.3.Tábor 

Hodnotící dovednosti pedagogů MŠ 
Obsah: 

Typy hodnocení. Stimulační a inhibiční metody. Motivace, pochvala, odměna, 

trest. Evaluace a autoevaluace. Jak hodnotit chování, výkon dítěte? Písemné 

záznamy pro pedagogicko-psychologické poradny, uplatňování adekvátní a 

výstižné slovní terminologie, popis stavu. Praktické ukázky, vytváření 

modelových situací ze školní  praxe a jejich hodnocení. 

Lektor: PhDr. Vladislava Šídlová 

Termín:13.3.2015  9:00-12:30 hod 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Místo: Tábor, Relax hotel „U Drsů“ 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

13.3. Dolní Bukovsko (na objednávku ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko) 

     K pracovní skupině se můžete připojit. 

O dětech pozorných a nepozorných 
Obsah: 

Seminář je zážitkový a je doplněn počítačovou prezentací, zásobníky her pro 

děti předškolního i školního věku a odbornou literaturou. 

 Zaměřuje se na hry a cvičení, které pomáhají dětem udržovat 

pozornost, soustředěnost i paměť. Nabízí jednoduché etudy pro děti 

předškolního věku („Poznej, co se změnilo“, „Odkud slyšíte zvuk?“, 

zapamatování si 5-8 předmětů), náročnější hry a cvičení pro děti 

mladšího a staršího školního věku (hry jsou odstupňovány v počtu 

sledovaných předmětů, zvuků, zapamatovaných slov apod., rozdílnost 

motivací her je závislá na věku dětí). Odhaluje možné příčiny 

nepozornosti a její důsledky v závislosti na věku, rodinném či školním 

prostředí, individuálních zvláštnostech. Poskytuje individuální 

metodickou pomoc pedagogům při problémech spjatých s dětskou 

nepozorností a školní neúspěšností, hyperaktivitou (2 hod) 

 Praktická demonstrace her, vytváření modelových situací a jejich 

řešení. Diskuze, reflexe (2 hod) 

 

Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 13.3.2015  13:00 -16:30 hod 

Místo: ZŠ Dolní Bukovsko  

Cena: 500,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

 

17.3. Praha – Emauzský klášter konference 
Přednáška na odborné konferenci: 

„O výchově a vzdělávání pro pedagogy mateřských škol“ 

Téma konference: „Pestrá mateřská škola“ 

Přednáška: Alternativní výtvarné postupy v mateřské škole 

 PaedDr. Ivana Bečvářová 

 

Přednáška seznámí frekventanty s alternativními výtvarnými postupy, které jsou 

inspirované uměním 20. a 21.století, a které již byly úspěšně realizovány při 

práci s dětmi předškolního věku. Zahrnuje ukázky výtvarných i artefiletických 

technik, které staví na hře a zážitku a dokazují, že výtvarná výchova má v dnešní 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


době experimentální, zážitkový, estetický a komunikativní charakter a že 

pomáhá dětem při poznávání světa. Součástí přednášky budou počítačové 

prezentace, které představí výtvarné a výtvarně-dramatické projekty pro děti 

předškolního věku (Barevné světy, Podzimní variace) a dotknou se 

psychologického účinku barev i metodických postupů v mateřské škole. 

 

 

18.3. Prachatice 

O dětech pozorných a nepozorných 
Obsah: 

Seminář je zážitkový a je doplněn počítačovou prezentací, zásobníky her pro 

děti předškolního i školního věku a odbornou literaturou. 

 Zaměřuje se na hry a cvičení, které pomáhají dětem udržovat 

pozornost, soustředěnost i paměť. Nabízí jednoduché etudy pro děti 

předškolního věku („Poznej, co se změnilo“, „Odkud slyšíte zvuk?“, 

zapamatování si 5-8 předmětů), náročnější hry a cvičení pro děti 

mladšího a staršího školního věku (hry jsou odstupňovány v počtu 

sledovaných předmětů, zvuků, zapamatovaných slov apod., rozdílnost 

motivací her je závislá na věku dětí). Odhaluje možné příčiny 

nepozornosti a její důsledky v závislosti na věku, rodinném či školním 

prostředí, individuálních zvláštnostech. Poskytuje individuální 

metodickou pomoc pedagogům při problémech spjatých s dětskou 

nepozorností a školní neúspěšností, hyperaktivitou (2 hod) 

 Praktická demonstrace her, vytváření modelových situací a jejich 

řešení. Diskuze, reflexe (2 hod) 
 

Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 18.3.2015  13:00-16:30 hod 

Místo: Prachatice, restaurace ALMARA, Velké náměstí 

Cena: 500,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

19.3. České Budějovice 

Písmo 
Obsah: 

Seminář seznamuje s písmem jako prostředkem komunikace.  

 Základy grafologie, ukázky rozborů písma (sklon, velikost, přítlak, šíře, 

otevřenost, uzavřenost písma, vázanost) – dominance, submitivita, 

ctižádostivost, agresivita aj.Typy a barva písma.  

 Abeceda a její tvarové proměny v závislosti na době, temperamentu a 

věku člověka. 

 Grafomotorická cvičení jako příprava úspěšného psaní, předlohy. 

Metodické poučení o koordinaci ruky a oka, správném úchopu tužky 

(tj.třemi prsty s uvolněným zápěstím) podle standardů, seznámit se 

s nejčastějšími chybami v technice psaní, vlivem laterality, dopadem 

mailto:IBecvarova@seznam.cz


nesprávných úchopů do výtvarných i písemných projevů, vyvození 

správného úchopu, příprava na psaní  

 Kaligramy jako výtvarná hra, rozvíjející tvořivost a fantazii. Náměty pro 

výtvarnou práci s dětmi a mládeží.  

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 19.3.2015  13:00-16:30 hod 

Místo: Vyšší odborná škola a Střední škola, s. r. o., Emy Destinové 395, České 

Budějovice 2 

Cena: 500,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

20.3. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

     K pracovní skupině se můžete připojit. 

O dětech pozorných a nepozorných 
Obsah: 

Seminář je zážitkový a je doplněn počítačovou prezentací, zásobníky her pro 

děti předškolního i školního věku a odbornou literaturou. 

 Zaměřuje se na hry a cvičení, které pomáhají dětem udržovat 

pozornost, soustředěnost i paměť. Nabízí jednoduché etudy pro děti 

předškolního věku („Poznej, co se změnilo“, „Odkud slyšíte zvuk?“, 

zapamatování si 5-8 předmětů), náročnější hry a cvičení pro děti 

mladšího a staršího školního věku (hry jsou odstupňovány v počtu 

sledovaných předmětů, zvuků, zapamatovaných slov apod., rozdílnost 

motivací her je závislá na věku dětí). Odhaluje možné příčiny 

nepozornosti a její důsledky v závislosti na věku, rodinném či školním 

prostředí, individuálních zvláštnostech. Poskytuje individuální 

metodickou pomoc pedagogům při problémech spjatých s dětskou 

nepozorností a školní neúspěšností, hyperaktivitou (2 hod) 

 Praktická demonstrace her, vytváření modelových situací a jejich 

řešení. Diskuze, reflexe (2 hod) 

Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 20.3.2015  13:00 -16:30 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285(sborovna) 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 
 

20.3. České Budějovice 

Hodnotící dovednosti pedagogů MŠ 
Obsah: 

Typy hodnocení. Stimulační a inhibiční metody. Motivace, pochvala, odměna, 

trest. Evaluace a autoevaluace. Jak hodnotit chování, výkon dítěte? Písemné 

záznamy pro pedagogicko-psychologické poradny, uplatňování adekvátní a 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


výstižné slovní terminologie, popis stavu. Praktické ukázky, vytváření 

modelových situací ze školní  praxe a jejich hodnocení. 

Lektor: PhDr. Vladislava Šídlová 

Termín:20.3.2015  9:00-12:30 hod 

Místo: Vyšší odborná škola a Střední škola, s. r. o., Emy Destinové 395, České 

Budějovice 2 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

 

23.3. Strakonice 
Tělovýchovné chvilky s předměty 
Seminář je praktický a zážitkový.  

Vysvětluje význam tělovýchovných chvilek ve výchovně-vzdělávací práci a jejich 

frekvenci zařazení. Využívá předměty denní potřeby pro oživení tělesných 

cvičení, které mají protahovací a uvolňovací charakter. Metodicky doporučuje 

výběr cviků pro předškolní a mladší školní věk. Praktická demonstrace 

jednotlivých cvičení. 

Lektor: Mgr. Alžběta Tušerová 

Termín: 23.3.2015  8:30-12:00 hod 

Místo: DDM Strakonice, Na Ohradě 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 

 

24.3. Prachatice 
Tělovýchovné chvilky s předměty 
Seminář je praktický a zážitkový.  

Vysvětluje význam tělovýchovných chvilek ve výchovně-vzdělávací práci a jejich 

frekvenci zařazení. Využívá předměty denní potřeby pro oživení tělesných 

cvičení, které mají protahovací a uvolňovací charakter. Metodicky doporučuje 

výběr cviků pro předškolní a mladší školní věk v závislosti na věku a na 

individuálních možnostech dětí. Praktická demonstrace jednotlivých cvičení. 

Lektor: Mgr. Alžběta Tušerová 

Termín: 24.3.2015  9:00-12:30 hod 

Místo: Prachatice, restaurace ALMARA, Velké náměstí 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy na 

mailu IBecvarova@seznam.cz nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


25.3. Prachatice 

Zdravotní cviky pro děti 
Seminář seznamuje se zdravotními cviky pro děti předškolního a školního věku 

s respektováním jejich individuálních zvláštností. Praktická demonstrace na 

základě motivační hry (doplněno o básničky, písničky, říkadla). Metodické 

vedení cviků (držení těla, nožní klenby, dechová a relaxační cvičení, cvičení 

zaměřená na posilování jednotlivých svalových partií. 

Lektor: Mgr. Alžběta Tušerová 

Termín: 25.3.2015  9:00-12:30 hod 

Místo: Prachatice, restaurace ALMARA, Velké náměstí 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy na 

mailu IBecvarova@seznam.cz nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

25.3. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou)  
     K pracovní skupině se můžete připojit. 
Kdo si hraje, nezlobí 
Obsah: 

Seminář je určen pro učitele základních a mateřských škol, kteří pracují 

s problémovými dětmi. Zaměřuje se na zážitkové hry a techniky, kterými lze 

mírnit či zvládnout problémové chování dítěte v různém prostředí – hry na 

zvládání agresivity a hyperaktivity, hry podporující učení, soustředění 

pozornosti, hry na uvolnění, hry rozvíjející sebepoznání a schopnost spolupráce. 

Diskuze a reflexe, metodická východiska problémových a herních situací. 
Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 25.3.20015 14:00-17:00 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká, ul. Komenského 748 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

 

26.3.Prachatice 

Asertivita v denní praxi  
Obsah: 

Seminář vysvětluje asertivitu jako prostředek obrany před manipulací a 

agresivitou, prakticky demonstruje asertivní techniky do prostředí pg. praxe 

(Technika otevřených dveří, Gramofonové desky, Asertivní „ ne“, Komplimentu 

aj.), součástí je praktický nácvik způsobů chování v problematických životních 

situacích. Humorné videozáznamy. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 26.3-2015  13:00-15:30 hod 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Místo: Prachatice, salonek restaurace ALMARA, Velké náměstí 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Přihlášky podávejte na mail IBecvarova@seznam.cz nebo tel. č. 723 067 196. 
 

27.3.Tábor 

Pohádka ve výchovně-vzdělávacím procesu 
Obsah: 

Seminář seznamuje s pohádkou, která je motivačním aspektem pro práci s dětmi. 

Ukazuje její poznávací charakter (symbolika čísel, tvarů, charakterizace 

postav). Pohádka a výtvarná hra. Pohádka a artefiletika. Pohádka jako 

východisko k pantomimě, dramatizaci. Pohádka jako východisko k improvizaci a 

dramatické hře. Pohádkový příběh jako východisko při vytváření modelových 

situací (výchovné drama). Ukázky pohádkových příběhů a práce s dětmi všech 

věkových kategorií. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 27.3.2015  9:00-12:30 hod 

Místo: MŠ Světlogorská, Tábor 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 
 

30. 3.Tábor 

Zdravotní cviky pro děti 
Seminář seznamuje se zdravotními cviky pro děti předškolního a školního věku 

s respektováním jejich individuálních zvláštností. Praktická demonstrace na 

základě motivační hry (doplněno o básničky, písničky, říkadla). Metodické 

vedení cviků (držení těla, nožní klenby, dechová a relaxační cvičení, cvičení 

zaměřená na posilování jednotlivých svalových partií. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín:  9:00– 12:30 hod 

Místo: MŠ Světlogorská, Tábor 

Cena: 500,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 
 

30.3. Tábor 

Tělovýchovné chvilky s předměty 
Seminář je praktický a zážitkový.  

Vysvětluje význam tělovýchovných chvilek ve výchovně-vzdělávací práci a jejich 

frekvenci zařazení. Využívá předměty denní potřeby pro oživení tělesných 

cvičení, které mají protahovací a uvolňovací charakter. Metodicky doporučuje 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


výběr cviků pro předškolní a mladší školní věk v závislosti na věku a na 

individuálních možnostech dětí. Praktická demonstrace jednotlivých cvičení. 

Lektor: Mgr. Alžběta Tušerová 

Termín: 30.3.2015  12:30-16:00 hod 

Místo: MŠ Světlogorská, Tábor 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 
DUBEN 2015 
 

1.4.Písek (na objednávku školy) - K pracovní skupině se můžete připojit. 

Marketing a žena/muž 
Obsah: 

Tvorba image a prvního dojmu, styl a estetiku oblékání v závislosti na etiketě, 

nejčastější nedostatky oblékání při různých společenských i pracovních 

příležitostech. Nejčastější chyby při  neverbální i verbální komunikaci v denním 

životě (porušování proxemických zón, vzdálenost při komunikaci, způsoby pozdravů 

a představování, obranné a agresivní postoje, mimiku, gesta a jejich zrcadlení. 

Marketing a jeho zákonitosti. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 1.4.2015  13:30-16:30 hod 

Místo:Speciální škola Písek 

Cena: 500,-Kč, občerstvení zdarma 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196 

K pracovní skupině se můžete připojit. 

 
8.4. České Budějovice 

Jóga a zdravý životní styl (aneb přijďte si zacvičit) 

Obsah: 

Seminář je praktický, představuje jógu jako životní styl člověka. Doporučuje 

systém cvičení, který můžete využívat v běžném životě a který Vás bude 

aktivizovat a vitalizovat, slouží k sebepoznání vlastního potenciálu. Meditace 

jako uzdravovací proces. Součástí semináře je diskuze o zdravém životním stylu, 

prioritách. Lektorka využívá nejnovějších poznatků získaných na 

rekvalifikačních kurzech a seminářích (např. cvičení pánevního dna, dechová 

cvičení apod.)  

S sebou vezměte podložku a cvičební úbor. 

Lektor: Mgr. Dana Koubová 

Termín: 8.4,.2015  13:30 – 17:00 hod 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196 

 

9.4.Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 
     K pracovní skupině se můžete připojit. 

Artefiletické přístupy ve škole 

Obsah: 

Seminář představuje artefiletiku jako pedagogickou disciplinu, která staví na 

hře, zážitku a výtvarném experimentu. Seznamuje s technikami a výtvarnými 

postupy, které pomáhají odreagovat strach, napětí, trému, agresivitu, vztek, 

úzkosti aj.(volné čárání podle hudby-hudební grafika, xerokopie, dripping, 

muchláže, koláže a dekoláže). Některé techniky si prakticky vyzkoušíte. 

Pomůcky. temperové barvy, štětce, pastelky, čtvrtky,  

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 9.4.2015  13:00 -18:00 hod 

Místo:ZŠ Týn nad Vltavou (upřesníme) 

Cena: 600,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

13.4. Praha- Radotín 

Asertivita v denní praxi - na objednávku MŠ Praha-Radotín 

pro vedoucí učitelky - k pracovní skupině se můžete připojit 

volné pokračování semináře Asertivita v prostředí MŠ 

Obsah: 

Seminář vysvětluje asertivitu jako prostředek obrany před manipulací a 

agresivitou, prakticky demonstruje asertivní techniky do prostředí mateřských, 

základních škol, pg. praxe i běžného života (Technika otevřených dveří, 

Gramofonové desky, Asertivního „ ne“, Komplimentu, Negativního dotazování 

aj.).Seminář je zaměřen na výcvik komunikativních dovedností a reaguje na 

požadavky řízení, delegování úkolů, jednání s podřízenými, nadřízenými, rodiči. 

Součástí je praktický nácvik způsobů chování v problematických životních 

situacích, videoukázky. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 13.4.2015  8:30-12:30 hod 

Místo: MŠ Praha-Radotín, Na Sídlišti 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


13.4. Praha- Radotín 

Improvizace jako metoda tvořivé práce 
(na objednávku MŠ Praha-Radotín) K pracovní skupině se můžete připojit. 
Obsah: 
Seminář seznamuje s metodou improvizace jako základem tvořivé práce 

v prostředí MŠ a ZŠ. Podmínky a předpoklady pro improvizaci. Typy 

improvizací (hromadná simultánní se souhrou/bez souhry, skupinová, párová, 

individuální) a jejich využití v pedagogické praxi. Ukázky her a cvičení pro 

rozvoj pohybových a řečových dovedností dětí. Pohybové, slovní, výtvarné, 

hudební improvizace.  

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 13.4.2015  13:00-16:30 hod 

Místo: MŠ Praha-Radotín, Na Sídlišti 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na 

e-mail: IBecvarova@seznam.cz nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

15.4. Týn nad Vltavou - na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou 

K pracovní skupině se můžete připojit. 

Trestní odpovědnost pedagogů a žáků v praxi 
Obsah: 

Seminář se zaměřuje ve své první části v nezbytně nutné míře na obecné právní 

znalosti a v části druhé přechází k jejich aplikaci na vybrané aktuální jevy, které 

se dnes stávají součástí pedagogické praxe. 

Témata: 

1.blok: Základy trestní odpovědnosti 

 Práva a povinnosti občana jako účastníka trestního řízení 

 Trestní odpovědnost pedagogů v praxi 

 Trestní odpovědnost dětí a mládeže 

 Trestné činy páchané na dětech a dětmi - rozbor současné 

situace, druhy kriminality a trendy 

2.blok: Jak postupovat v případě podezření z trestné činnosti 

 Povinnosti školy a policie - vzájemný vztah z pohledu legislativy 

a praxe - praktické postupy vyšetřování dítěte policií ve škole 

(musí škola umožnit vyšetřování, za jakých podmínek, postup u 

zletilého a nezletilého dítěte, přítomnost pedagoga)  

 Prevence a represe 

 Vztah školy a rodiny 

 Skutkové podstaty vybraných trestných činů 

 Kazuistika 

Lektor: JUDr. Jana Mahdalíčková, Ph.D. 

Termín: 15.4.2015  14:00-18:00 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285(sborovna) 

Cena: 550,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


15.4. Tábor 

Jóga a zdravý životní styl (aneb přijďte si zacvičit) 

Obsah: 

Seminář je praktický, představuje jógu jako životní styl člověka. Doporučuje 

systém cvičení, který můžete využívat v běžném životě a který Vás bude 

aktivizovat a vitalizovat, slouží k sebepoznání vlastního potenciálu. Meditace 

jako uzdravovací proces. Součástí semináře je diskuze o zdravém životním stylu, 

prioritách. Lektorka využívá nejnovějších poznatků získaných na 

rekvalifikačních kurzech a seminářích (např. cvičení pánevního dna, dechová 

cvičení apod.) S sebou vezměte podložku a cvičební úbor. 

Lektor: Mgr. Dana Koubová 

Termín: 15.4,2015  13:30 – 17:00 hod 

Místo: MŠ Světlogorská, Tábor (v blízkosti Relax hotelu „U Drsů“) 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 

16.4. České Budějovice 

Drogová problematika v pedagogické praxi 
Obsah: 

Seminář je zaměřen na drogovou problematiku se zaměřením na situaci v České 

republice v souvislosti s aktuálními legislativními změnami. Obsah semináře je 

zaměřen na úpravu dané problematiky v novém trestním zákoníku a také ve 

vybraných souvisejících předpisech, zejména v přestupkovém zákoně, školském 

zákoně a zákoně o soudnictví ve věcech mládeže. 

Témata: 

 Úvod do drogové problematiky 

 Jednotlivé druhy drog a jejich účinky 

 Právní úprava drogové problematiky, současná situace a trendy 

 Postup v případě podezření z trestné činnosti spojené 

se zneužíváním drog ve škole  

 Prevence drogové závislosti se zaměřením na pedagogickou praxi  

 Kazuistika a příklady  

Součástí semináře je seznámení s doporučenou literaturou, diskuze a reflexe. 

Lektor: JUDr. Jana Mahdalíčková, Ph.D. 

Termín: 16.4.2015  8:30-12:00 hod 

Místo: Vyšší odborná škola a Střední škola, s. r. o., Emy Destinové 395, České 

Budějovice 2 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


16.4. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

K pracovní skupině se můžete připojit. 

Rizikové chování a kriminalita dětí a mládeže 
Obsah: 

Obsah semináře je koncipován s ohledem na vybranou cílovou skupinu a na 

respektování občanských práv a svobod občanů a etiky. Obsah vzdělání je svým 

charakterem specifický a je zaměřen zejména na potřeby praxe s poukazem na 

to, aby účastníci byli po ukončení semináře schopni své znalosti v praxi 

okamžitě využít. 

Seminář obsahuje témata: 

 Rizikové chování a kriminalita mládeže, příčiny, prevence 

 Charakteristika kriminality dětí a mládeže  

 Problémové životní situace  

 Práva a povinnosti nezletilých žáků a jejich zákonných zástupců 

 Práva a povinnosti zletilých žáků 

 Nejčastější rizikové jevy – záškoláctví, domácí násilí, sekty, 

extremismus, patologické hráčství, dluhy, xenofobie  

 Prevence rizikových jevů a diskriminace, možnosti úpravy rizikových 

jevů ve školním řádu  

Lektor: JUDr. Jana Mahdalíčková, Ph.D. 

Termín: 16.4.2015  14:00-18:00 hod 

Místo: ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká, ul. Komenského 748 

Cena: 550,-Kč 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

20.4. Praha 

Literatura jako inspirace v dramatické výchově 
Obsah: 

Seminář nabízí inspiraci při práci s literárními texty prostřednictvím výtvarné, 

hudební a rytmické či pohybové hry). Využívá literaturu pro děti jako silný 

motivační nástroj pro výchovně-vzdělávací proces. Literární texty slouží také 

jako základ pro výchovné drama a modelové situace, při nichž dítě získává 

sociální zkušenost. Ukázky z práce dětí předškolního a mladšího školního věku. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 20.4.2015  9:00-12:00 hod 

Místo: restaurace SKLEP, Praha 3, Seifertova 53 

Autem odbočte z magistrály směrem na Žižkov 

MHD: tramvají č. 5, 9, 25 na zastávku Husinecká (1. zastávka od Hlavního 

nádraží) 

http://www.restauracesklep.cz/kontakt/ 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní 

skupinu v termínu dle domluvy 

Přihlášky podávejte na mail IBecvarova@seznam.cz nebo na tel.č. 723 067 196. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


20.4. Praha 

Tajemství barev 
Obsah: 

Seminář seznamuje s hodnotou barvy, rozdělením a psychologickým účinkem 

v závislosti na věku a temperamentu. Barvy a živly. Barvy a image. Barvy a 

prostor. Barvy a dětský výtvarný projev. Ukázka jednoduchých barevných testů. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 20.4.2015  13:00-16:00hod 

Místo:  restaurace SKLEP, Praha 3, Seifertova 53 

Autem odbočte z magistrály směrem na Žižkov 

MHD: tramvaj č. 5, 9, 26 - zastávka Husinecká (1 zast. od Hlavního nádraží) 

http://www.restauracesklep.cz/kontakt/ 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

 
 

27.4. Tábor 
Tajemství barev 
Obsah: 

Seminář seznamuje s hodnotou barvy, rozdělením a psychologickým účinkem 

v závislosti na věku a temperamentu. Barvy a živly. Barvy a image. Barvy a 

prostor. Barvy a dětský výtvarný projev. Ukázka jednoduchých barevných testů. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 27.4.2015  9:00-12:30 hod 

Místo: Relax hotel „U Drsů“ Tábor 

Cena: 500,-Kč/os. 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 

 

27.4. Tábor 
Dětský výtvarný projev a jeho zvláštnosti 
Obsah: 

Teoretický seminář s ukázkami prací dětí předškolního a školního věku. 

Seznámení s vývojem, proměnami a zvláštnostmi dětského výtvarného projevu 

(období bezobsažných čáranic, náhodných zdarů, dětského naivního realismu, 

výtvarná krize) a výtvarnou typologií. Seznámení s nejčastějšími tématy a 

grafickými typy dětského výtvarného projevu. Hlavonožci a vývoj kresby figury. 

Kompozice dětského výtvarného projevu a její vývoj. Kvalita a úroveň dětského 

výtvarného projevu v závislosti na věku a mentální úrovni. Součástí semináře 

budou odborné publikace Jaromíra Uždila k této problematice a počítačové 

prezentace o dětské výtvarné tvorbě. Diskuze. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz


Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 27.4.2015 13:00 – 16:30 hod 

Místo: Relax hotel „U Drsů“ Tábor 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 
 

29.4. Týn nad Vltavou (na objednávku ZŠ a MŠ Týn nad Vltavou) 

K pracovní skupině se můžete připojit. 

Metoda dobrého startu v MŠ a ZŠ 
Obsah: 

Metoda dobrého startu (MDS) sleduje rozvoj psychomotoriky ve všech 

aspektech v součinnosti se sférou emocionálně motivační a sociální, přispívá 

k rozvoji řeči a  aktivizaci dítěte předškolního a mladšího školního věku. 

 Úvod do problematiky, vysvětlení základních pojmů vztahující se 

k „metodě dobrého startu“, informace o jejím vzniku a využití, 

seznámení s odbornou literaturou a ohlasy z pedagogické veřejnosti  

  „Metoda dobrého startu“ jako systematicky propracovaná a 

prověřená metodika, zahrnující odborné metodické texty, pracovní 

listy, hudební nahrávky a uvolňující cvičení – seznámení s dostupným 

výukovým materiálem  

  Metodické poučení o využívání „metody dobrého startu“ pro rozvoj 

psychomotoriky, řeči, vstupní etapy výuky čtení a psaní, aplikace 

metody jako pro děti se specifickými poruchami učení, jako prevence 

poruch učení v MŠ i v 1.třídě ZŠ, reedukační metoda  

  Ukázky modelových situací, které harmonizují spojení psychiky a 

motoriky, příklady struktury lekce, její členění (zahájení-vytvoření 

přátelské atmosféry, posílení jazykových verbálních i neverbálních 

dovedností, specifická cvičení zaměřená na stimulaci zrakové, 

sluchové, prostorové a pravolevé orientace, pohybová cvičení a nácvik 

soustředění, píseň spojená s pohybem, reprodukce grafického vzoru 

s hudebním doprovodem a zpěvem, podpora rozvoje sebehodnocení) 

Lektor: Mgr. Klaudia Pospíšilová 

Termín: 29.4.2015  13:00 – 18:00 hod 

Místo: Týn nad Vltavou (adresu ZŠ upřesníme) 

Cena: 550,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 

 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


KVĚTEN 2015 
 

4.5. Praha 
Dětský výtvarný projev a jeho zvláštnosti 
Obsah: 

Teoretický seminář s ukázkami prací dětí předškolního a školního věku. 

Seznámení s vývojem, proměnami a zvláštnostmi dětského výtvarného projevu 

(období bezobsažných čáranic, náhodných zdarů, dětského naivního realismu, 

výtvarná krize) a výtvarnou typologií. Seznámení s nejčastějšími tématy a 

grafickými typy dětského výtvarného projevu. Hlavonožci a vývoj kresby figury. 

Kompozice dětského výtvarného projevu a její vývoj. Kvalita a úroveň dětského 

výtvarného projevu v závislosti na věku a mentální úrovni. Součástí semináře 

budou odborné publikace Jaromíra Uždila k této problematice a počítačové 

prezentace o dětské výtvarné tvorbě. Diskuze. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 4.5.2015   9:00-13:00 hod 

Místo:  restaurace SKLEP, Praha 3, Seifertova 53 

Autem odbočte z magistrály směrem na Žižkov 

MHD: tramvaj č. 5, 9, 26 - zastávka Husinecká (1 zast. od Hlavního nádraží) 

http://www.restauracesklep.cz/kontakt/ 

Cena: 600,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

Seminář je možné objednat pro Vaši pracovní skupinu v termínu dle domluvy. 
 

13.5. Jóga v přírodě 
Obsah: 

Seminář nabízí metodické řady cvičení s dětmi, které jsou inspirovaná 

prostorem zahrady. 

Lektor: Mgr. Dana Koubová 

Termín: 13.5.2015  13:00 – 16:30 hod 

Místo: DDM České Budějovice, U Zimního stadionu 1 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 

14.5. Týn nad Vltavou  

Výtvarně-dramatické projekty 
Obsah: 

Vzdělávací akce charakterizuje projektovou metodou s výtvarně-dramatickým 

zaměřením, vyzdvihuje její význam a přínos pro pedagoga. 

 Úvod do problematiky, charakteristika pojmu „projektová metoda“, její 

význam a přínos, výhody, nevýhody, mezipředmětové vztahy, specifika 

výtvarně-dramatických projektů, využívané metody práce v rámci projektů 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


 Reálná realizace a praktická demonstrace jednoho z projektů pro děti 

předškolního a mladšího školního věku („Strom“, „Portréty“, „Let 

ptáka“ „Hudební grafika“aj.). 

Ukázky z realizace výtvarně-dramatických projektů s dětmi, využití počítačových 

prezentací, videozáznamů a fotodokumentace. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Termín: 14.5.2015  14:00 – 18:00 hod 

Místo: Týn nad Vltavou (adresu školy upřesníme) 

Cena: 500,-Kč 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

 
 

Připravujeme na květen/červen 2015 
 

 Rozvoj čtenářské gramotnosti s využitím metod 

dramatické výchovy (České Budějovice, Tábor, Praha) 
 PaedDr. Ivana Bečvářová 

 Pěstitelské práce pro děti (České Budějovice, Český Krumlov) 

Mgr. Ivana Berková 

 Zahrádka II. (České Budějovice, Český Krumlov):Mgr. Ivana Berková 

 Hudební dílna (České Budějovice), Mgr. Klaudia Pospíšilová 

 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky – na objednávky škol: záchranářka Aneta Křivánková 

 Finanční gramotnost hrou – na objednávky škol (pro děti 

i pedagogy): Petr Janíček 

 

 

SPECIÁLNÍ NABÍDKA 

Artefiletika I. (Praha, Vodňany, Tábor, Nové Hrady) 
zážitkový seminář spojený s wellnessem 

Termín: květen/červen 2015 (pátek – sobota) upřesníme 
Obsah: Barvy, tvary a písmo v životě člověka – symbolika, sebeobraz, spirála, 

sociální atom, muzikomalba, koláž. Diagnostika výtvarného projevu. Mandaly 

a Jung. Relaxační terapie, meditace, autogenní trénink. 

Lektor: PaedDr. Ivana Bečvářová 

Cena: 1500,-Kč (včetně ubytování) 

Seminář je akreditován MŠMT. 

Předběžné přihlášky podávejte elektronicky na e-mail: IBecvarova@seznam.cz 

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196. 

mailto:IBecvarova@seznam.cz
mailto:IBecvarova@seznam.cz


 

 
Semináře jsou akreditovány MŠMT Praha. Každý frekventant obdrží certifikát 

o absolvování kurzu s číslem akreditace.  

Platba v hotovosti (potvrzení o zaplacení), po domluvě fakturou. 

 

Přihlášky podávejte, prosím, elektronicky 

na e-mail: IBecvarova@seznam.cz  

nebo telefonicky na tel. číslo 723 067 196 

 

 

 

Váš lektorský tým vzdělávacího centra ASTERIA 

mailto:IBecvarova@seznam.cz

